ДОГОВОР №
на оказание услуги для  организации и проведения цикла мероприятий для пожилых людей
г. Кашира, Московская область                                                                  «       »       2020 года
Муниципальное автономное учреждение культуры «Центр культурных инициатив» городского округа Кашира», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Васильченко М.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и                                  , именуемый в дальнейшем «Исполнитель», действующий на основании , именуемый в дальнейшем «Исполнитель»,                                                                            действующий на основании , с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», с соблюдением требований Федерального закона от 18.07.2011г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными юридическими лицами», на основании результатов осуществления закупки путем            , протокол                                , заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора

1. 1.1. Исполнитель по Заявке Заказчика обязуется оказать услуги по предоставлению сценических костюмов и музыкального  инструмента для организации и проведения цикла мероприятий для пожилых людей,  в дальнейшем Заказы согласно перечню оказываемых услуг (Приложение 1), предусмотренных настоящим договором.

2. 1.2. Заказчик обязуется обеспечить оплату оказанных надлежащим образом в соответствии с требованиями настоящего договора  услуг в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

3. 1.3. Требования, предъявляемые к услугам, виды (содержание) и объем оказываемых услуг, а также состав отчетной документации и иные условия определяются в перечне оказываемых услуг (Приложение 1).

4. 1.4. Сроки предоставления услуги:  27.06., 29.08, 26.09, 24.10. 2020 года.

2. Права и обязанности сторон.
2.1. Заказчик имеет право:
2.1.1. Проверять ход и качество выполнения услуг Исполнителем.
2.2. Заказчик обязуется своевременно предоставлять полную информацию для проведения мероприятий.
2.2.1. Принимать работу по акту сдачи-приемки выполненных работ (услуг).
2.2.3. Принять работу (услуги) в соответствии со сметой расходов, прилагаемой к настоящему договору (Приложение №1), подписав двусторонний акт выполненных работ.
2.2.4. Обеспечивать оплату выполненных работ (услуг), в соответствии с разделом 3 настоящего договора.
2.3. Исполнитель обязуется:
2.3.1. Выполнить работу (услугу), предусмотренную настоящим Договором, в соответствии с действующим Законодательством РФ.
2.3.2. После выполнения работы (услуги), предусмотренной настоящим Договором, предоставить Заказчику акт сдачи- приемки выполненных работ (услуг).
3. Стоимость работ и порядок расчетов.
3.1. Стоимость работ (услуг) по настоящему договору составляет                      (               ) руб. коп.                                                               Стоимость работ определена на основании сметы расходов, прилагаемой к настоящему договору (Приложение №1)
3.2. Заказчик оплачивает Услуги после подписания Сторонами акта сдачи-приемки оказанных услуг в соответствии со сметой расчетов (Приложение № 3)
3.3. Оплата Заказчиком осуществляется по безналичному расчету на расчетный счет Исполнителя в течение 5 календарных дней после подписания акта сдачи-приемки выполненных работ (услуг).
3.4. Цена работ на период действия Договора является фиксированной и пересмотру не подлежит.
4. Ответственность сторон.
4.1. Стороны несут ответственность за исполнение или ненадлежащее исполнение возложенных на них обязательств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
5. Действие обстоятельств непреодолимой силы.
5.1. Ни одна из сторон не несет ответственность перед другой стороной за неисполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непреодолимых при данных условиях обстоятельств, возникших помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать.
6. Порядок разрешения споров.
6.1. Все споры и разногласия, возникшие с исполнением настоящего Договора, и не урегулированные путем переговоров, подлежат разрешению в судебном порядке в Арбитражном суде Московской области.
7. Порядок изменения и расторжения договора.
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
7.2. В случае нарушения одной из сторон обязательств по настоящему Договору, другая сторона вправе расторгнуть его в одностороннем порядке, заблаговременно предупредив об этом другую сторону.
7.3. Договор может быть расторгнут по взаимному согласованию сторон, совершенному в письменной форме за подписью уполномоченных лиц сторон.
8. Срок действия договора и порядок внесения в него изменений и дополнений.
8.1. Договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до 01 декабря   2019 г., а по финансовым обязательствам до 25 декабря 2019 г.
8.2. Изменения и дополнения в договор могут быть внесены по письменному соглашению сторон и оформлены в форме дополнительного соглашения к настоящему Договору. Все приложения и дополнения являются неотъемлемой частью договора.
9. Прочие условия.
9.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
5. 9.2. Неотъемлемой частью настоящего Договора является Приложения № 1- 6 – организация и проведение цикла мероприятий для пожилых людей    в период  с 27.06.2020 г. по 31.10. 2020 года.
10. Расторжение Договора.
10.1. Расторжение настоящего Договора допускается исключительно по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.
11. Заключительные положения.
11.1. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу (по одному для Заказчика и Исполнителя) Стороне.
11.2. Неотъемлемой частью договора являются следующие  приложения:
Приложение № 1 – смета расходов
Приложение № 2 – Техническое задание
Приложение № 3 – Расчет оплаты услуги
Приложение № 4 – Акт сдачи-приемки услуг
13. Реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель:

____________
м.п.

	Заказчик:

Муниципальное автономное учреждение культуры

«Центр культурных инициатив» городского округа Кашира»

Юридический адрес: 142900, Московская область г.Кашира, ул. Клубная, д. 2
Почтовый адрес: 142902, г.Кашира, ул. Клубная, д.2
р/с № 40701810345251001308
ГУ Банка России по ЦФО
БИК 044525000
 л/с 31901010319
ИНН 5019028190 КПП 501901001

ОГРН 1175022001637 ОКВЭД 90.04
Тел./факс: 8(49669) 2-02-20
Директор

__________________ М.В.Васильченко
м.п.

Приложение № 1  к договору №
от «    »                   2020г.

Перечень оказываемых услуг
	№ п/п
	Виды (содержание) оказываемых услуг или этапы оказания услуг
	Сумма без учета НДС (руб.)
	НДС
	Сумма с учетом НДС

(руб.)

	Ставка в %
	Сумма

(руб.)

	1
	Сценические костюмы, музыкальный инструмент

	Без НДС

	Платье  (25 шт.)

	Жилет  (25 шт.)

	Кокошник (25 шт.)

	Рубашка русская народная мужская (10 шт.)

	Картуз (10 шт.)

	Баян полный (1 шт.)

Сумма прописью:                                              рублей       коп. Без НДС.
	__________________
	Директор МАУК «ЦКИ»
_______________  М.В.Васильченко

Приложение № 2  к договору №
от «   »              2020 г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ
	№ п/п
	Наименование
	Технические и функциональные характеристики, иные параметры
	Единица измерения, шт.
	Сумма,

(руб.)

	1
	Платье
	размеры: 10 шт. 54р., 10 шт. 56 р., 5 шт. 60-62 р. Стилизованное под русский народный костюм. Длина – в пол.

Цвет яркий (бирюзовый или голубой) с аппликацией, имитирующей русские народные узоры, выполнена из парчовой ткани.
	25

	2
	Жилет
	25 шт. размеры: 10 шт. 54р., 10 шт. 56 р., 5 шт. 60-62 р. Выполнена из парчовой ткани
	25

	3
	Кокошник
	выполнен из того же материала, что и платье. Полностью закрывающий голову.
	25

	4
	Рубашка русская народная мужская
	10 шт. размеры: 4 шт.– 58-60р., 2 шт.- 54-56 р., 4 шт. – 62-64р.  Ворот -косоворотка. Цвет яркий (бирюзовый или голубой) с аппликацией, имитирующей русские народные узоры, выполнена из парчовой ткани.
	10

	5
	Картуз
	Мужской головной убор с цветком. Цвет черный.
	10

	6
	Баян (полный)
	Полный в рабочем состоянии без видимых повреждений.
	1

       Общая стоимость Договора  составляет:                 руб. (                   тысяч  руб. 00  коп.),  НДС не облагается в связи с применением Упрощенной системы налогообложения.
Исполнитель:                                                               Заказчик: МАУК «ЦКИ»

 /_____________________/                                         ______________/М.В.Васильченко/
Приложение № 3  к договору
№  от «»        2020г
Техническое задание
на оказание услуги по предоставлению сценических костюмов и  музыкального инструмента для организации и проведения цикла мероприятий для пожилых людей.
1. Наименование заказчика: муниципальное автономное учреждение культуры «Центр культурных инициатив» городского округа Кашира»

2. Предмет: оказание услуги по предоставлению
3. Место оказания услуги: Московская область, г. Кашира, ул. Стрелецкая, д. 65 А
	Требования к оказанию услуги

	Даты проведения  мероприятия: : 27.06., 29.08, 26.09, 24.10. 2020 года

	Платье  – 25 шт. размеры: 10 шт. 54р., 10 шт. 56 р., 5 шт. 60-62 р. Стилизованное под русский народный костюм. Длина – в пол.

Цвет яркий (бирюзовый или голубой) с аппликацией, имитирующей русские народные узоры, выполнена из парчовой ткани.

	Жилет  – 25 шт. размеры: 10 шт. 54р., 10 шт. 56 р., 5 шт. 60-62 р. Выполнена из парчовой ткани.

	Кокошник – выполнен из того же материала, что и платье. Полностью закрывающий голову.

	Рубашка русская народная мужская 10 шт. размеры: 4 шт.– 58-60р., 2 шт.- 54-56 р., 4 шт. – 62-64р.  Ворот -косоворотка. Цвет яркий (бирюзовый или голубой) с аппликацией, имитирующей русские народные узоры, выполнена из парчовой ткани.

	Картуз (мужской головной убор) с цветком. Цвет черный.

	Баян полный в рабочем состоянии без видимых повреждений.

Требования к результатам услуг:  Заказчик должен получить услуги, оказанные согласно техническому заданию и договору.
Положительный результат оказываемых услуг: полное соответствие качеству, количеству, размерам, срокам, эстетичному виду и их безопасная эксплуатация.

Директор:                                                                         М.В. Васильченко
Приложение № 4 к договору №
от «     »                      2020 г.
АКТ О ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТАХ
г. Кашира Московской области                                            «___»____________ 2020г.

                                                                                   в лице,                              , действующего на основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное автономное учреждение культуры «Центр культурных инициатив» городского округа Кашира», именуемое в дальнейшем «Заказчик», выступая от имени Московской области, в лице директора Васильченко Марины Витальевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:
1. В соответствии с Договором от «   »           2020 г. №            на  оказание услуг по предоставлению ростовых кукол,     (далее — Договор) Исполнитель  выполнил обязательства на  оказание  услуг  по предоставлению сценических костюмов и   музыкального инструмента для организации и проведения цикла мероприятий для пожилых людей    перед Заказчиком.
2. Фактические характеристики и оказание  сопутствующих услуг  соответствует  требованиям Договора.
3. Вышеуказанные услуги  согласно Договору должны быть выполнены в срок до « »  2019 г. включительно, фактически выполнены «  »      2020г.
4. Недостатки  сопутствующих услуг не выявлены.
5. Проверка оказания услуг  пройдена успешно и соответствует Договору.
6. Сумма, подлежащая оплате Исполнителю  в соответствии с условиями Договора           (                                              тысяч ) рублей 00 копеек.

	ПЕРЕДАЛ:
От Исполнителя:

	ПРИНЯЛ:
От Заказчика: директор МАУК «ЦКИ»

	«___» ____________2020 г.
М.П.
	___________________ /М.В.Васильченко/
«___» ____________2020 г.
М.П. (при наличии)